Eportaciones de rodamientos de agujas (8482400000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

UsD 0,01

FOB millones USD 2025 (ene-sep)

Var 25/24: -66,23% -

Variacion FOB 2025/2024 (ene-sep)

Exportaciones 2024

USD 0,05

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 153,25% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

;artidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-septiembre)

Ver todas las estadisticas

. Variacion
: Sy FOB 2025 Variacion FOB Peso 2025
Partida Descripcion (Millones USD) 25/24 (Toneladas) 2p5e/5204
8482400000 RODAMIENTOS DE AGUJAS 001  -6623% L 031 415y
Periodo 2024 (enero-diciembre)
. Variacién
. . FOB 2024 Variacion FOB Peso 2024
Partida Descripcion (Millones USD) 24/23 (Toneladas) P
24/23
8482400000 RODAMIENTOS DE AGUJAS 005  15325% T 0,67 28%63 T
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
W4 °
Evolucion mensual de las exportaciones
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Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E’incipales mercados de destino

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

ZAMBIA

PAISES BAJOS (HOLANDA)

ESTADOS UNIDOS

BOLIVIA

ECUADOR

ARGENTINA

CHILE

GUYANA

NICARAGUA

TURQUIA

OTROS PA[SES

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

ESTADOS UNIDOS

TURQUIA

HONG KONG

ZAMBIA

PANAMA

REPUBLICA DOMINICANA

COLOMBIA

KAZAJZTAN

MEXICO

ARGENTINA

OTROS PAISES

Fuente: SUNAT

2024

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

2023

0,00

B 2025

W 2024

o
o
o

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,01

0,01

0,02

0,02

0,01

0,01

0,01

0,01

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

2024

B 2025

Variacion Participacion
25/24 2025
-1977% 25,04 %
100,00% T 18,44 %
-84,00% | 14,83 %
250671% T 10,40 %
76832% T 814 %
-11,52% | 6,22 %
17508 % T 5,47 %
748% T 4,29 %
613,48 % T 292 %
-96,03% | 1,84 %
-97,82% | 2,42 %

Variacion Participacion
24/23 2024
537,26 % T 34,11 %
100,00% T 13,54 %
100,00% T 11,86 %
100,00% T 11,56 %
868,19 % T 5,45 %
100,00% T 4,00 %
100,00% T 3,47 %
100,00% T 3,30 %
-60,22% 3,01 %
-22,00% | 223 %
-67,70% | 7.47 %

Variacion Participacion
25/24 2025
LIMA -7226% 4 79,46 %
0,04

0,00

CALLAO 8536% T 17,94 %
0,00
0,00

NO DEFINIDO 100,00% T 2,60 %
0,00
0,00

OTRAS REGIONES 000 100,00% T 0,00 %

Periodo enero-diciembre: 2023 B 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
LIMA 286,.83% T 96,14 %
0,01

0,00

CALLAO -71,18% | 3,86 %

0,01

0,00

AREQUIPA -100,00 % | 0,00 %
0,00
0,00

PIURA -100,00 % | 0,00 %
0,00

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

2024

B 2025

RESEMIN S.A.

DUCASSE COMERCIAL S.A.

FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA

HONDA DEL PERU S.A

SKF DEL PERU S A

SAN MIGUEL INDUSTRIAS PET
S.AA.

METAL WORLD JN E.I.R.L.

CANCHANYA INGENIEROS
S.R.LTDA.

EXPLOMIN DEL PERU S.A.C.

IMPEX CUPPI S.A.C.

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

RESEMIN S.A.
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W 2024

0,01

mporTaDorA DE NG © '

RODAMIENTOS S.A.C.

0,00

pisTrRiBUIDORA cummins pery N ©O'

SAC

IMPORTADORA INDUSTRIAL
CORPUS S.R.L.

KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS
PERU S.A.

HONDA DEL PERU S.A

IPESA S.A.C.

FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA

FROMM PERU S.A.C

SKF DEL PERU S A

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT
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Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Variacion Participacion
25/24 2025
-77.64% 4 34,92 %
0,02
100,00% T 18,35 %
90,53% T 14,83 %
837% T 10,06 %
187716 % T 7,89 %
100,00% T 6,30 %
100,00% T 437 %
613,48% T 292 %
100,00% T 0,36 %
100,00% T 0,02 %
-100,00 % | 0,00 %
0,02
Variacion Participacion
24/23 2024

39093% T 50,90 %
100,00% T 16,17 %
100,00% T 12,47 %
100,00 % T 5,86 %
100,00% T 3,98 %
-6336% | 3,60 %
210856 % T 3,06 %
117,13% T 227 %
-7196 % 0,86 %
-96,53% 4 0,26 %
-9242% | 0,58 %



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

