

Partidas arancelarias Periodo 2025 (enero-septiembre) FOB 2025 Variación FOB Peso 2025 Partida Descripción (Millones USD) 25/24 (Toneladas)

Variación

peso

25/24

8482400000	RODAMIENTOS DE AGUJAS	0,01	-66,23 % ↓	0,31	-41,15 % ↓
Periodo 2024	(enero-diciembre)				
Partida	Descripción	FOB 2024 (Millones USD)	Variación FOB 24/23	Peso 2024 (Toneladas)	Variación peso 24/23
8482400000	RODAMIENTOS DE AGUJAS	0,05	153,25 % ↑	0,67	28,63 % ↑
	septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025. n presentada se basa en los registros de partidas arancelarias,	mercados de destino y ul	bigeos proporcionado	s por SUNAT.	
— Evolución n	nensual de las exportaciones				
Periodo: • 20	023 • 2024 • 2025				
FOB en millon	es USD				
).020		₹			
0.018		$\overline{}$			
0.016					
0.012					
0.010	A	/			
0.008		/			
0.006					

0.004 0.002 0 Feb Mar Abr May Jul Ago Sep Oct Nov Ene Jun Dic Fuente: SUNAT Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025. Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT. Precios FOB referenciales (USD/Kg) **2000 2000 2000** 1.0 0.8 0.6 0.4 0.2

0 (-0.2 -0.4-0.6 -0.8 -1.0 Fuente: SUNAT Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025. Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino Periodo enero-septiembre: ■ 2024 **2**025 FOB en millones USD

					Variación 25/24	Participación 2025
ZAMBIA	0,00 0,00				-19,77 % ↓	25,04 %
PAÍSES BAJOS (HOLANDA)	0,00 0,00				100,00 % ↑	18,44 %
ESTADOS UNIDOS	0,00		0,01		-84,00 % 👃	14,83 %
BOLIVIA	0,00 0,00				2 506,71 % 🕇	10,40 %
ECUADOR	0,00 0,00				768,32 % ↑	8,14 %
ARGENTINA	0,00				-11,52 % ↓	6,22 %
CHILE	0,00				175,08 % ↑	5,47 %
GUYANA	0,00				7,48 % 1	4,29 %
NICARAGUA	0,00				613,48 % ↑	2,92 %
TURQUÍA	0,00	_	0,01		-96,03 % 👃	1,84 %
OTROS PAÍSES	0,00	_		0,02	-97,82 % ↓	2,42 %
Periodo enero-diciembre: ■ 2 FOB en millones USD	2023	■ 2024				
					Variación 24/23	Participación 2024
ESTADOS UNIDOS	0,00			0,02	537,26 % ↑	34,11 %
TURQUÍA	0,00		0,01		100,00 % ↑	13,54 %

ARGENTINA	0,00 0,00				-11,52 % ↓	6,22 %
CHILE	0,00 0,00				175,08 % ↑	5,47 %
GUYANA	0,00 0,00				7,48 % ↑	4,29 %
NICARAGUA	0,00 0,00				613,48 % ↑	2,92 %
TURQUÍA	0,00	_	0,01		-96,03 % ↓	1,84 %
OTROS PAÍSES	0,00			0,02	-97,82 % ↓	2,42 %
Periodo enero-diciembre: ■ 2 FOB en millones USD						
Periodo enero-diciembre:						
					Variación 24/23	Participación 2024
FOB en millones USD				0,02	24/23	Participación 2024
	0,00			0,02		Participació 2024 34,11 %
FOB en millones USD	0,00		0,01	0,02	24/23	34,11 %
FOB en millones USD ESTADOS UNIDOS			0,01	0,02	24/23 537,26 % ↑	34,11 %
ESTADOS UNIDOS TURQUÍA	0,00		_	0,02	24/23 537,26 % ↑ 100,00 % ↑	34,11 % 13,54 %
ESTADOS UNIDOS TURQUÍA HONG KONG	0,00		0,01	0,02	24/23 537,26 % ↑ 100,00 % ↑	34,11 % 13,54 % 11,86 %
ESTADOS UNIDOS TURQUÍA HONG KONG ZAMBIA	0,00		0,01	0,02	24/23 537,26 % ↑ 100,00 % ↑ 100,00 % ↑	34,11 % 13,54 % 11,86 %
ESTADOS UNIDOS TURQUÍA HONG KONG ZAMBIA PANAMÁ	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00		0,01	0,02	24/23 537,26 % ↑ 100,00 % ↑ 100,00 % ↑ 868,19 % ↑	34,11 % 13,54 % 11,86 % 11,56 %

0,01

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

2025

0,01

2024

0,01

0,01

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

0,01

2025

3,30 %

3,01 %

2,23 %

7,47 %

Participación

2025

79,46 %

17,94 %

2,60 %

0,00 %

Participación

96.14 %

3,86 %

0,00 %

0,00 %

Participación

2025

34,92 %

18,35 %

14,83 %

10,06 %

7,89 %

6,30 %

4,37 %

2,92 %

0,36 %

0,02 %

0,00 %

Participación

2024

50,90 %

16,17 %

12,47 %

5,86 %

3,98 %

3,60 %

3,06 %

2,27 %

0,86 %

0,26 %

0,58 %

100,00 % 1

-60,22 % **↓**

-22,00 % **J**

-67,70 % 👃

Variación 25/24

-72,26 % **↓**

85,36 %

100,00 % 1

100,00 % ↑

Variación

24/23

286,83 % 1

-71,18 % **↓**

-100,00 % 👃

-100,00 % 👃

Variación

25/24

-77,64 % 👃

100,00 % ↑

90,53 %

8,37 %

1 877,16 % 🕇

100,00 % 1

100,00 % ↑

613,48 % 1

100,00 % 1

100,00 % ↑

-100,00 % 👃

Variación

24/23

390,93 % ↑

100,00 % 1

100,00 % 1

100,00 % ↑

100,00 % 1

-63,36 % 👃

2 108,56 % ↑

117,13 % ↑

-71,96 % **↓**

-96,53 % 👃

-92,42 % ↓

0,02

0,03

0,02

0,05

ARGENTINA

OTROS PAÍSES

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2024

FOB en millones USD

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

LIMA

CALLAO

LIMA

CALLAO

AREQUIPA

Principales empresas exportadoras

RESEMIN S.A.

Periodo enero-septiembre: ■ 2024

DUCASSE COMERCIAL S.A.

HONDA DEL PERU S.A

SKF DEL PERU S A

FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA

SAN MIGUEL INDUSTRIAS PET

METAL WORLD JN E.I.R.L.

CANCHANYA INGENIEROS

EXPLOMIN DEL PERU S.A.C.

IMPEX CUPPI S.A.C.

OTRAS EMPRESAS

RESEMIN S.A.

CORPUS S.R.L.

PERU S.A.

IPESA S.A.C.

S.A.C

IMPORTADORA DE

RODAMIENTOS S.A.C.

DISTRIBUIDORA CUMMINS PERU

KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS

FERREYROS SOCIEDAD ANÓNIMA

Fuente: SUNAT

IMPORTADORA INDUSTRIAL

HONDA DEL PERU S.A

FROMM PERU S.A.C

SKF DEL PERU S A

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre: ■ 2023

FOB en millones USD

FOB en millones USD

PIURA

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

NO DEFINIDO

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre: ■ 2023

FOB en millones USD

Fuente: SUNAT

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

2024

0,01

0,01

0,01

0,01

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

S.A.

S.R.LTDA.

Fuente: SUNAT

MÉXICO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00